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El concepto de
COMER SANO

Vegesan, una empresa 
familiar fundada en 

Canarias, dedicada a 
fabricación y 

distribución de 
productos aptos para  
veganos  y personas 

con alergias 
alimenticias.  
Actualmente 
fabricamos, 

importamos y 
distribuimos nuestros 
productos a base de 

plantas, ultra 
congelados y aptos 

para vegetarianos, no 
vegetariano y 
veganos, para 

Península Ibérica e 
Islas Canarias. 



 VEGESAN

Pásate a la vida
 SANA

EMPANADILLAS AL CURRY VEGETAL
Ingredientes: Harina de trigo 34%, patata 
48%, agua 8%, curry en polvo 2%, aceite de 
maíz 3 %, azúcar moreno 4%,
Sal 1%

JAMONCITOS VEGETAL

REF. 9015/V

Ingredientes: Proteína de soja texturada 
52.76%, almidón de
maíz 26.67%, harina de trigo 12.5%, aceite 
de maíz 8.07%.

400g

250g   8 ud.

REF. 9001/V

VFC VEGETAL
Ingredientes Proteína de soja texturada 
56.2% soja 12.3%, almidón de maíz 11.3%, 
harina de trigo 10.4% y aceite de maíz 9.8%

300 g  

REF.9003/V

20 ud.



 SANA

NUGGETS VEGETAL
Ingredientes: agua 67% proteína de soja 
texturada 13,3%, proteína de soja aislada 
8%, aceite de soja 6%, sacarosa 1,5%, sal 
marina 1%, aceite de sésamo 0,4%, 
pimienta blanca 0,15%, pan rallado 0,02% 
harina de trigo 2,63%

COSTILLAS VEGETAL A LA BARCACOA
Ingredientes: Proteína de soja texturada 
55.76, Soja 5.1%, Harina de trigo 21.32%, 
Tallo de champiñones 3.42%,
Aceite de maíz 13.2% y sal 1.2%.
SALSA DE BARBACOA: 
cebolla,ajo,tomate,vinagre,azucar 
moreno,sal,almidón de maíz, salsa soja y 
aceite de maíz.

300g

250g  

REF.9019/V REF.9357/V

14ud. 1.000g 42 ud.

REF. 9018/V

SALCHICHAS VEGETAL
Ingredientes: Proteína de soja texturada 63,3 
%, agua 19,2 %, aceite de maíz 10,5 %, 
extracto de levadura 3,2 %, colorante natural 
E 160c 0,004 %, arroz de levadura roja 0,2 % 
azúcar moreno 2,6 % y sal 1,0 %.

318g  10 ud. 
REF. 9004/V

REF. 9011/V

SALCHICHAS BLANCAS VEGETAL
Ingredientes: Proteína de soja texturada 
79,39% aceite de maíz 12,74%, proteína de 
trigo 6,19%, azúcar moreno 0,86%
sal marina 0,82%

300g  8 ud.  



SALCHICHAS VEGETAL XL (20 CM)
Ingredientes: Proteína de soja texturada 
63,3 %, agua 19,2 %, aceite de maíz 10,5 %, 
extracto de levadura 3,2 %, colorante 
natural E 160c 0,004 %, arroz de levadura 
roja 0,2 % azúcar moreno 2,6 % y sal 1,0 %.

HAMBURGUESA A LA PIMIENTA
IIngredientes: Proteína de soja texturada 
86,40 %, proteína de trigo 2,18 %, pimienta 
negra 0,49 %, aceite de maíz 10,15 %, sal 
0,20 %, caldo vegetal y azúcar moreno 0,58 
%

530g 8 ud.

1020g 17 ud.

REF. 9363/V

REF. 9002/V

REF. 9352/V

TOFU – Daditos de soja
Ingredientes: Agua 47,02 %, proteína de soja 
aislada 13,58 %, aceite de soja 20,68 %, 
verduras (castañas 4,63 %, maíz dulce 3,16 
%, guisantes 3,16 %, zanahoria 3,27 %) 
almidón modificado 3,83 %, sal marina 0,57 
%, pimienta blanca 0,1 %

300g  

REF. 9002/V



CARNE VEGETAL
Ingredientes: Proteína de soja 43,49 %, 
proteína de soja aislada 15,65 %, 
champiñones secos 23,94%, aceite de soja 
15,51 %, sal 1 % y azúcar moreno 0,41 %

250g

REF.9008/V REF.9354/V

1.000g

FILETE VEGETAL
Ingredientes: Proteína de trigo 75 %, aceite 
de maíz 15 %, azúcar moreno 5 % y sal 5 %.

300g  
9005/V

TAQUITOS ASADOS VEGETAL
Ingredientes: Proteína de soja texturada 50 
%, proteína de soja aislada 15 %, aceite de 
maíz 10 %, harina de trigo 15 %, sal 3,4 %, 
azúcar moreno 6,6 % y caldo vegetal.

REF. 9362/V

TAQUITOS VEGETAL A LA BARBACOA
Ingredientes: Proteína de soja texturada 50 
%, proteína de trigo 5 %, proteína de soja 
aislada 10 %,, tallo de champiñones 22,5 %, 
sal 0,8 % y aceite de sésamo 0,7, aceite de 
maíz 11 %.

1000g 

500g

REF.9351/V REF.9361/V

1.000g



FILETE VEGETAL A LA BARBACOA
Ingredientes: Proteína de soja texturada 55 
%, proteína de soja aislada 20 %, aceite de 
maíz 15 %, harina de trigo, agua, colorante 
natural E 160 c 0,004 %, azúcar moreno 6,6 
% y sal 3,4 %.

300g REF. 9007/V

RODAJAS VEGETAL
Ingredientes: Proteína de soja texturada 70 
%, proteína de trigo 15 %, algas nori 10 %, 
aceite de maíz 1 %, azúcar 2 % y sal 2 %

500g
REF. 9348/V

7 ud.

DELICIAS VEGETALES
Ingredientes: Proteína de soja 78,15 %, 
almidón de patata 4,88 %, alga marina 
kombu 0,82 %, ñame 2,858 %, aceite de 
soja 4,85 %, sal 1,9 % , azúcar moreno 6,54 
% y colorante natural E 160c 0,002 %

250g

REF.9009/V REF.9355/V

1.000g

Más rico

Más respetuoso
MÁS SANO



FALAFEL (DELICIAS DE GARBANZO)

Ingredientes: Garbanzo 75 %, cebolla, 
aceite de girasol, pan rallado, (harina de 
trigo, agua, sal marina, levadura) levadura 
en polvo, paprika, ajo, sésamo, especies

600g

REF.9604 REF.9604/1

25ud. 1.000g 50 ud.





 CONGELADOS

VEGAN MEAT BALLS 
(Estilo San Jacobo) jamón y queso
Ingredientes: Proteína de trigo, cebolla, aceite 
de girasol, proteína de papa, mostaza (agua, 
semilla de mostaza, vinagre, sal, azúcar, 
especias), almidón de maíz modificado, azúcar, 
sal, harina de trigo, fibra de papa, proteína de 
soja hidrolizada, ajo, especias, dextrosa, 
hierbas (contiene celery), saborizante natural, 
extracto de malta barley, azúcar caramelizada, 
vinagre, agente acidificante (ácido cítrico)

BOCADOS ORIGINALES

REF. 9615/V REF. 9619/1/V

REF. 9614/V REF. 9626/1

Ingredientes: Agua, concentrado de soja, 
aceite de girasol, sal, aroma, especias 
(pimentón, pimienta, jengibre, nuez moscada, 
macis, cardamomo) y vitamina B12..

400 g REF. 9646/V

BOCADOS MEDITERÁNEOS
Ingredientes: Agua, 27,2 % concentrado de 
soja*, aceite de girasol, sal, aroma, especias 
(pimentón, cebolla, albahaca, glucosa, 
tomillo, pimienta, orégano, ajo, chile, 
jengibre, nuez moscada, macis, romero, 
cardamomo) y vitamina B12.

180 g 500g

180 g 500 g

25 ud. 



BOCADOS ESPECIADOS

Ingredientes: Agua, concentrado de soja, aceite 
de girasol, sal, aroma, especias (pimentón, 
pimienta, jengibre, nuez moscada, macis, 
cardamomo) y vitamina B12.

TIRAS ORIGINALES

REF. 9617/V

REF. 9618/V

Ingredientes: Agua, concentrado de soja, 
aceite de girasol, sal, aroma, especias 
(pimentón, pimienta, jengibre, nuez moscada, 
macis, cardamomo) y vitamina B12.

180 g REF. 9616/V

TACOS ESPECIADOS
Ingredientes: Agua, concentrado de soja, 
aceite de girasol, sal, aroma, especias 
(pimentón, pimienta, jengibre, nuez moscada, 
macis, cardamomo) y vitamina B12

180 g

180 g

REF. 9686/V

CROQUETAS DE QUESO (VEGANART)
Ingredientes: Queso vegano, harina de trigo, 
copos de patata, agua, fibra de trigo, pan 
rallado, (harina de trigo, aceite de colza, 
levadura, sal), sal, pimienta, sésamo, nuez 
moscada

500g 1000g



CORDON BLUE VEGANO 

Ingredientes: Proteína de trigo rehidratada , pan 
rallado ( harina de trigo , sal, levadura, especias), 
aceite de girasol, cebolla, queso vegano (agua, 
aceite vegetal (coco, oliva), almidón modificado 
(papa, arroz, yuca) ), proteína de arroz, sal, fibra 
vegetal, estabilizador (goma de tara), conservante 
(sorbato de potasio), ácido alimentario (ácido 
cítrico), agente colorante (caroteno, sabor), agua, 
jamón vegano al 4,9% (agua, aceite de colza, 
proteína de arveja, estabilizador) especias,sal 
marina, extracto de levadura, sabor natural, ácido 
alimenticio (citrato de calcio), concentrado de 
remolacha), proteína de patata, mostaza (agua, 
semillas de mostaza , vinagre, sal, azúcar, especias, 
hierbas, hierbas), almidón (maíz) , trigo), sal, 
almidón modificado, harina de trigo , harina de trigo 
, azúcar, maltodextrina, apio , fibra de papa, fibra 
de trigo , extracto de levadura, especias, 
emulsionante (goma guar), extracto de apio, hierro, 
vitamina B12, zinc

PIZZA ARTESANA 3 QUESOS 

REF. 9617/V

Ingredientes: Cobertura (53%): Tomate, 
almidón de maíz, aceite de girasol, ajo, 
cebolla, queso estilo mozzarella vegana, 
queso estilo cheddar vegano, queso estilo 
azul vegano , aceite de coco, almidón de 
patata modificado, fibra de avena, 
aromatizantes naturales, orégano
Masa (47%): HARINA DE TRIGO, agua, aceite 
de oliva, sal.

200 g

REF. 9649/V

2 ud.

400 g 33 cm

PIZZA ARTESANA A LA BOLOÑESA 

REF. 9607/V

Ingredientes: Cobertura (64%): Tomate, 
almidón de maíz, aceite de girasol, ajo, 
cebolla, queso estilo mozzarella vegana, 
aceite de coco, almidón de patata 
modificado, fibra de avena, aromatizantes 
naturales, carne picada vegana, proteína de 
SOJA y fibra de TRIGO, orégano. Masa 
(47%): HARINA DE TRIGO, agua, aceite de 
oliva, sal

400 g 33 cm



PIZZA CON CHORIZO Y QUESO AZUL

REF. 9608/V

Ingredientes: Cobertura(53%): Tomate, 
almidón de maíz, aceite de girasol, ajo, 
cebolla, queso estilo mozzarella vegana, 
queso estilo azul vegano , aceite de coco, 
almidón de patata modificado, fibra de 
avena, aromatizantes naturales, chorizo 
vegano, proteína de SOJA, orégano
Masa (47%): HARINA DE TRIGO, agua, aceite 
de oliva, sal

400 g 33 cm

BACON VEGANO
Ingredientes: Agua 42,1%, proteína de soja 
texturizada no transgénica (no-GMO) (aislado 
de proteína de soja no transgénica (no-GMO, 
almidón de trigo, proteína de trigo) 32,1%, 
aceite de soja 17,4%, almidón modificado, sal, 
extracto de levadura, azúcar, proteína de soja 
no transgénica hidrolizada (no-GMO), mirina, 
extracto vegetal (guisante, zanahoria), 
aromatizantes veganos, aromatizantes de 
humo, pimienta blanca, colorante (carbonato de 
calcio, dióxido de titanio, óxido de hierro rojo). 
Alérgenos: Soja, Trigo, Gluten

250 g

REF. 9642/V

CALAMARES A LA ROMANA 
Ingredientes: Agua 73,1%, espesante (goma de 
algarroba, goma de algas, almidón modificado) 
13,5%, aceite de soja 2,8%, azúcar 2,1%, sal 
1,5%, agente gelificante (konjac en polvo), 
mirina, extracto de algas marinas, extracto de 
levadura, colorante (carbonato cálcico, dióxido 
de titanio), regulador de la acidez (óxido 
cálcico), glucosa, pimienta blanca, polvo de 
patata, mezcla de mezcla de mezcla de patatas 
dulces, mezcla de masa de témpura (contienen 
apio), proteína del trigo, proteína de soja 
hidroilizada no genéticamente (no-GMO) 
modificada y aromatizante de origen vegano. 
Alérgenos: Soja, Trigo, Gluten, Apio

250 g

REF. 9643/V



SAMOSAS AL CURRY

Ingredientes: Harina de trigo, puré de patatas, 
zanahoria, cebolla, agua, puerro, jengibre, ajo, 
pimienta, curry, sal, azúcar, aceite de girasol y 
almidón de maíz.

ROLLITOS VEGANOS

REF. 9617/V

REF. 9612/V

Ingredientes: Harina de trigo, repollo, 
zanahoria, fideos de judía mungo, agua, 
champiñones, salsa curry, tofu, aceite de 
girasol, sal, cebolla, pimienta blanca y aceite 
de sésamo.

HAMBURGUESA MEDITERRÁNEA
Ingredientes: Soja texturizada, agua, sal, 
salsa tomate (tomate, orégano, aceite, 
cebolla y albahaca), almidón de maíz y fécula 
de patata.

360 g 4 ud.

REF. 9613/V

HAMBURGUESA AL CURRY
Ingredientes: Soja texturizada, agua, sal, 
salsa curry, almidón y fécula de patata.

360 g 4 ud.

400g

REF.9610/V REF.9610/V

20ud. 4.000g 200 ud.

400g

REF.9611/V REF.9611/V

20ud. 1200g 60 ud.

FILETE SEITAN ADOBO CRIOLLO

Ingredientes: gluten de trigo, pan rallado, aceite 
de oliva, caldo de verduras, vinagre de vino, 
ajo fresco, sal, especias.

REF. 9679/V180g 5 ud.



REF. 9687/2/V REF. 9687/1/V

SALCHICHAS BEYOND MEAT
Ingredientes: Agua, aislado de proteína de 
guisante, aceite de coco, aceite de girasol, 
contiene 2% o menos de: proteína de arroz, 
faba, proteína de frĳoles, sabor natural, 
almidón de patata, sal, jugo de frutas y 
verduras (para color), manzana fibra, 
metilcelulosa, extracto de cítricos (para 
proteger la calidad), tripa de alginato de 
calcio.

300 g 3 ud. 1000g 10 ud.

REF. 9688/V REF. 9688/2/V

BEYOND BURGER U.S.A
Ingredientes: Agua, extracto de proteína de 
guisante, aceite de canola, aceite refinado 
de coco, aromas naturales, celulosa de 
bambú, metilcelulosa, almidón de patata, 
maltodextrina, extracto de levadura, sal, 
aceite de girasol, glicerina vegetal, levadura 
deshidratada, goma arábiga, antioxidante 
(ácido ascórbico), colorante (rojo de 
remolacha), almidón modificado, ácido 
acético, extracto de manzana, zumo de 
limón concentrado.

113 g 1 ud. 226 g 2 ud.

REF. 9688/1/V

Disponible caja 42 ud.

1135g 10 ud.

FILETE SEITAN VEGALOMO

Ingredientes: gluten de trigo, pan rallado, aceite 
de oliva, caldo
de verduras, limón exprimido, ajo fresco, sal, 
especias.

REF. 9680/V180g 5 ud.



NO POLLO NEXT
Ingredientes: Agua, 27 % de concentrado de 
proteína de soja, aceite de girasol, sal, 
aromatizante, especias, vinagre, ácido
(ácido láctico).

160 g

REF. 9444/V

HAMBURGUESA VERY BURGER

REF. 9438/V

Ingredientes: Agua, proteína de guisante 
(28,8%), aceite de girasol, aromas, manteca 
de cacao, gelificante: goma gellan, 
metilcelulosa; vinagre de manzana, 
concentrado de rábano y zanahoria, sal 
marina, acidulante: ácido cítrico, aroma de 
humo.

220 g  2 ud.  

REF. 9439/V

660 g  6 ud.  

JUST KEBAB
Ingredientes: Garbanzos, Caldo de proteína 
vegetal, vegetales deshidratados, hierbas y 
especias en una variedad de proporciones, 
grasas y aceites vegetales, arroz, agua, 
cebolla, sal, almidón de papa, almidón de 
maíz, fibra de bambú, concentrado de 
remolacha, azúcar, emulsionante, regulador 
de acidez, aroma natural, extracto de 
levadura, fibra cítrica y psyllium, pimienta, 
aceite de girasol, jarabe de glucosa.

165 g  
REF. 9442/V



MEDALLONES DE PESCADO

Ingredientes: Agua, polvo de konjac, almidón 
de guisante, almidón de patata, copos de 
arroz integral, sal marina, néctar de ágave 
orgánico, fenogreco, alginato a base de 
algas, pimienta blanca, hidróxido de calcio

250 g  REF. 9446/V

GOOD CATCH ATUN MEDITERANEO
Ingredientes: Agua, Buena captura de mezcla 
de proteína de 6 plantas (aislado de proteína 
de guisante, concentrado de proteína de soja, 
harina de garbanzo, proteína de lentejas, 
proteína Faba, harina de frĳol marino), 
pimiento rojo deshidratado, cáscara de limón, 
aceite de algas, ácido cítrico, jugo de limón, 
sal marina, aceite de girasol, cebolla 
deshidratada, aceite de oliva, polvo de algas 
(algas, sal), especias, chile,
concentrado de tomate

94 g  REF. 9447/V

GAMBAS REBOZADAS
Ingredientes: Agua, polvo de konjac, almidón 
de guisante, almidón de patata, copos de 
arroz integral, sal marina, néctar de ágave 
orgánico, fenogreco, alginato a base de 
algas, pimienta blanca, hidróxido de calcio

250 g
REF. 9445/V



CARNE PICADA VEGAN 
(THE VEGETARIAN BUTCHER)

Ingredientes: base proteína de soja (95%) 
(agua, proteína de SOJA), acidulante (lactato 
potásico), extracto de CEBADA malteada, 
jarabe de glucosa, hidrolizado de proteínas 
de SOJA, aromas naturales, vinagre de 
alcohol, sal, colorante (caramelo natural), 
especias, hierro, vitamina B12. 

500 g 2000g REF. 9640/V

HOT DOG VEGANO 
(THE VEGETARIAN BUTCHER)
Ingredientes: Base proteína de soja (54%) 
(agua, proteína de SOJA), aceite de girasol, 
habas, grasa de palma, almidón de tapioca, 
gluten de TRIGO, estabilizantes (alginato 
sódico, algas Eucheuma transformadas, 
cloruro cálcico), especias, fibra cítrica, fibra de 
plantago, aromas naturales, humo, proteína 
de patata, acidulante (ácido cítrico), colorante 
(óxidos e hidróxidos de hierro), espesante 
(metilcelulosa), sal, hierro, vitamina B12.

150 g  2 ud. 2100g 28 ud. REF. 9634/V

NUGGETS NO POLLO 
(THE VEGETARIAN BUTCHER
Ingredientes: Base proteína de soja (69%) 
(agua, proteína de SOJA), copos de maíz 
(maíz, azúcar), aceite de girasol, harinas 
(maíz, arroz), fibra de AVENA, aceite de 
nabina, aromas naturales, almidón, 
acidulante (ácido cítrico), espesante 
(metilcelulosa), almidón modificado, sal, 
hierro, vitamina B12.

500 g  1750g 
REF. 9641/V



BOCADOS NO POLLO 
(THE VEGETARIAN BUTCHER)

Ingredientes: 93% concentrado de SOJA 
(agua, concentrado de proteína de SOJA , 
sal), aceite de girasol, saborizante natural.

500 g 1750g
REF. 9635/V

POLONY FRYS 
(JAMÓN VEGETAL)

Ingredientes: Proteína vegetal: (Soja), Aceite 
vegetal: (coco), Almidón de patata, Almidón 
de maíz, condimentos: (sal marina, ajo, 
Mostaza) Aditivos:(espesante), (carragenano 
E-407), (Algas Rodoficeas: Rhodophyta), 
(colorante) (óxido de hierro < 0,03%). Aroma: 
(ácido cítrico), (ralladura de limón).

385 g  

REF. 9647/V

CHICKEN TIRAS FRYS

Ingredientes: Proteínas vegetales (20%) (soja 
& trigo), Aceite vegetal (semillas de girasol) , 
Patata harina de almidón , Almidón de maíz , 
Aromas , trigo (gluten) , Trigo , fibra 
Espesante (extracto de celulosa) , Sal de mar , 
Ajo

380 g  
REF. 9648/V

REF. 9650/V

COCO VERDE NATURAL 
(TAHILANDIA)

Coco en corte diamante, blanqueado y 
retractilad
Peso medio aproximado por unidad: 
800-1200 g
Pulpa interior comestible, tierna y sabrosa 
ideal para cócteles, smoothies y postres.

1k / unidad 

REF. 9650/V



BOCADOS NO POLLO 
(THE VEGETARIAN BUTCHER)

Ingredientes: 93% concentrado de SOJA 
(agua, concentrado de proteína de SOJA , 
sal), aceite de girasol, saborizante natural.

500 g 1750g
REF. 9635/V

POLONY FRYS 
(JAMÓN VEGETAL)

Ingredientes: Proteína vegetal: (Soja), Aceite 
vegetal: (coco), Almidón de patata, Almidón 
de maíz, condimentos: (sal marina, ajo, 
Mostaza) Aditivos:(espesante), (carragenano 
E-407), (Algas Rodoficeas: Rhodophyta), 
(colorante) (óxido de hierro < 0,03%). Aroma: 
(ácido cítrico), (ralladura de limón).

385 g  

REF. 9647/V

CHICKEN TIRAS FRYS

Ingredientes: Proteínas vegetales (20%) (soja 
& trigo), Aceite vegetal (semillas de girasol) , 
Patata harina de almidón , Almidón de maíz , 
Aromas , trigo (gluten) , Trigo , fibra 
Espesante (extracto de celulosa) , Sal de mar , 
Ajo

380 g  
REF. 9648/V

REF. 9650/V

COCO VERDE NATURAL 
(TAHILANDIA)

Coco en corte diamante, blanqueado y 
retractilad
Peso medio aproximado por unidad: 
800-1200 g
Pulpa interior comestible, tierna y sabrosa 
ideal para cócteles, smoothies y postres.

1k / unidad 

REF. 9650/V



BOCADOS PROTEINA DE 
GUISANTE TEXTURIZADO

Ingredientes: Concentrado de Proteína de 
Guisante (Pea Bean) ecológico, concentrado 
de Proteína de Guisante (Faba Bean) 
ecológico y sal.
Información adicional: Sin aditivos, sin 
auxiliares tecnológicos, sin alergenos

BOCADOS PROTEINA DE 
GUISANTE TEXTURIZADO
Ingredientes: Concentrado de Proteína de 
Guisante (Pea Bean) ecológico, concentrado 
de Proteína de Guisante (Faba Bean) 
ecológico y sal.
Información adicional: Sin aditivos, sin 
auxiliares tecnológicos, sin alergenos.

REF. 9602/V REF. 9601/V

250 g 1000g

REF. 9603/V REF. 9605/V

250 g 1000g
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Santa Cruz de Tenerife - España

902 052 899

ventas@vegesan.es


